
Contacto

Teléfono 968362147
Correo Electrónico victorm.navarro@carm.es

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España
ES620

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 99.773,9 EUR.
Importe 120.726,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.773,9 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 16017/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a
las 14:24 horas.

Redacción de nuevos planes técnicos de gestión forestal de montes de utilidad pública de la Región de
Murcia

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxXAKOc4hN2LAncw3qdZkA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1 oPaMg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jxXAKOc4hN2LAncw3qdZkA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cu37KRZKKCnLIx6q1oPaMg%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España

Contacto

Teléfono 968362147
Correo Electrónico victorm.navarro@carm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 00:00

Proveedor de Información adicional

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Medio Ambiente, Universidades,
Investigación y Mar Menor de la Región de Murcia

Dirección Postal

San Cristóbal, 6
(30001) Murcia España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 43.638,8 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 52.802,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.638,8 EUR.
Clasificación CPV

71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Objeto del Contrato: Redacción de nuevos planes técnicos de gestión forestal de montes de utilidad pública
de la Región de Murcia

Descripción del procedimiento
Planes gestión forestal MUP
Valor estimado del contrato 99.773,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.726,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.773,9 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Plan Técnico de Gestión Forestal de Ricote y Cieza

Descripción del lote Plan Técnico de Gestión Forestal de Ricote y Cieza

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - En este caso, al tratarse de un contrato no sujeto a regulación armonizada, aquella empresa de nueva creación, según el
artículo 90.4 de la LCSP, entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, acreditará la solvencia
técnica o profesional mediante el apartado e del citado artículo 90: ¿Títulos académicos y profesionales del empresario y de los
directivos de la empresa y, en particular, del responsable o responsables de la ejecución del contrato así como de los técnicos
encargados directamente de la misma, siempre que no se evalúen como un criterio de adjudicación¿. Se requiere que el
responsable de ejecución del contrato, por parte de la empresa, tenga la titulación de Ingeniero de Montes.
Trabajos realizados - Según lo dispuesto en aptdo J.2.B Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo dispuesto en aptdo J.2.A. Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 37.206,1 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 45.019,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.206,1 EUR.
Clasificación CPV

71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudios y propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 2: Plan Técnico de Gestión Forestal de Murcia, Totana y otros

Descripción del lote Plan Técnico de Gestión Forestal de Murcia, Totana y otros

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - En este caso, al tratarse de un contrato no sujeto a regulación armonizada, aquella empresa de nueva creación, según el
artículo 90.4 de la LCSP, entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, acreditará la solvencia
técnica o profesional mediante el apartado e del citado artículo 90: ¿Títulos académicos y profesionales del empresario y de los
directivos de la empresa y, en particular, del responsable o responsables de la ejecución del contrato así como de los técnicos
encargados directamente de la misma, siempre que no se evalúen como un criterio de adjudicación¿. Se requiere que el
responsable de ejecución del contrato, por parte de la empresa, tenga la titulación de Ingeniero de Montes.
Trabajos realizados - Según lo dispuesto en el apartado J.2.B) del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo dispuesto en el apartado J.2.A) del Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 



Valor estimado del contrato 18.929 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.904,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.929 EUR.
Clasificación CPV

71242000 - Elaboración de proyectos y diseños,
presupuestos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudios y propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Lote 3: Plan Técnico de Gestión Forestal de Sierra del Carche y Santa Ana

Descripción del lote Plan Técnico de Gestión Forestal de Sierra del Carche y Santa Ana

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según lo dispuesto en el apartado J.2.B) del Anexo I del PCAP
Otros - En este caso, al tratarse de un contrato no sujeto a regulación armonizada, aquella empresa de nueva creación, según el
artículo 90.4 de la LCSP, entendiendo por tal aquella que tenga una antigüedad inferior a cinco años, acreditará la solvencia
técnica o profesional mediante el apartado e del citado artículo 90: ¿Títulos académicos y profesionales del empresario y de los
directivos de la empresa y, en particular, del responsable o responsables de la ejecución del contrato así como de los técnicos
encargados directamente de la misma, siempre que no se evalúen como un criterio de adjudicación¿. Se requiere que el
responsable de ejecución del contrato, por parte de la empresa, tenga la titulación de Ingeniero de Montes.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo dispuesto en el apartado J.2.A) del Anexo I del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación y experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estudios y propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión



Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos establecidos en la Ley 9/2017 y en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2.3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3.1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3.2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3.3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEADER Programa 2021-2027

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000013536471 |  2024-000653730 | Fri, 14 Jun 2024 14:24:20:263 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169254899752904883611024093633633083455 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


